

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE							DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº: 000.000.871 SÉRIE: 3 - FOLHA 1/1						CHAVE DE ACESSO 4116 0207 3554 2800 0104 5500 3000 0008 7110 0000 8715 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160026236967 18/02/2016 14:19:02								
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS DE MERC. ADQUIRIDAS E/OU RECEBIDAS DE TERCEIROS							C.N.P.J. 07.355.428/0001-04														
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9033667709							INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIBUTÁRIO														
DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA ENDERECO AV: DUQUE DE CAXIAS 800							BAIRRO CENTRO						CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65	DATA DE EMISSÃO 18/02/2016							
MUNICIPIO MATELANDIA							FONE/FAX			ESTADO PR		INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA DE SAIDA 13:18:45						
FATURA/DUPPLICATAS																					
NÚMERO DA PARCELISTA		VALOR ORIGINAL		VALOR DO DESCONTO		VALOR LÍQUIDO															
PARCELISTA		23,13		0,00		23,13															
NÚMERO		VENCIMENTO		VALOR		NÚMERO		VENCIMENTO		VALOR		NÚMERO		VENCIMENTO		VALOR					
CÁLCULO DO IMPOSTO																					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBS. TRIB.		VALOR DO ICMS SUBST.		V.APROX.TRIBUTOS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS											
0,00		0,00		0,00		0,00		2,93													
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL											
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		23,13											
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS																					
NOME/RAZÃO SOCIAL								FRETE POR CONTA 0-EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF					
ENDEREÇO								MUNICÍPIO								UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO											
								0,000		0,000											
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO					NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	B.CÁLC.ICMS SUBST.TRIB.	VALOR ICMS SUBST.TRIB.	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI		
000692	ESPONJA SCOTCH BRITE 3UN					68053090		5405	UN	5,00	2,98	14,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
015553	GUARDANAPO DIVINA MESA 30X32,5 C/50					48183000		5405	UN	5,00	0,89	4,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
012809	FILTRO BRIGITTA 103					48232099		5405	UN	2,00	1,89	3,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		